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C H I A R I M E N T I 

Quesito 1: L’Allegato “A” al Capitolato Tecnico specifica quali siano le sedi atte ad ospitare i siti di 
concentrazione mentre l’Allegato “B” riporta l’elenco delle sedi da collegare in rete. Alla 
pagina B.8 dell’Allegato “B” è riportata una tabella riepilogativa delle sedi, dove le stesse 
vengono suddivise per tipologia e POP di attestazione. Tale tabella riepilogativa, tenendo 
conto sia delle sedi di cui all’Allegato “A” che di quelle di cui all’Allegato “B”, assomma 
complessivamente 189 sedi. In realtà le sedi di cui all’Allegato “A” parrebbero ricomprese 
all’interno della lista di cui all’Allegato “B” e pertanto le sedi effettivamente da servire 
sembrerebbero ridursi a 177. Poichè anche nella parte descrittiva del Capitolato tecnico (es. 
capitolo 3.3.1, pag. 22) vengono citate distintamente le sedi indicate nei due allegati, si 
chiede di chiarire quale sia l’effettivo numero di sedi. 

Risposta 1: L’Allegato “A” al Capitolato Tecnico elenca le sedi da comprendere nel collegamento diretto 
in fibra ai PoP regionali di competenza (siti di concentrazione); l’Allegato “B” riporta invece 
l’elenco delle sedi per le quali dovrà essere realizzato l’accesso al backbone della rete (sedi 
da collegare in rete). Le sedi da servire sono tutte le 177 elencate nell’Allegato “B”, delle 
quali le 12 elencate nell’Allegato “A” richiedono specificatamente anche il collegamento 
diretto in fibra ottica al PoP regionale di competenza. La tabella riepilogativa computa, per le 
12 sedi suddette, la duplice funzione di accesso al backbone della rete e di collegamento 
diretto in fibra al PoP di competenza. Il numero effettivo delle tipologie di sedi è pertanto: 
177 con accesso alla rete e 12 (logisticamente già identificate tra le 177 complessive) con 
collegamento diretto in fibra ottica al PoP di competenza. 

Quesito 2: La sede dell’Azienda USL n. 8 di Cagliari, da interconnettersi alla rete mediante fibra ottica, 
viene indicata in Cagliari - Via Lo Frasso 11, mentre sembrerebbe essere ubicata in 
Selargius, Via della Francesca angolo Via Peretti. Si chiede di chiarire l’esatta ubicazione 
della sede. 

Risposta 2: La sede dell’Azienda USL n. 8 di Cagliari, indicata nell’Allegato “B” (Id: 91) con indirizzo in 
Cagliari, Via Lo Frasso 1, è stata di recente trasferita ed è ora ubicata in Selargius, Via Piero 
della Francesca 1; rimane comunque una sede con classificazione FO-I (come indicato 
nell’Allegato “B”), servita dalla rete metropolitana.  

Quesito 3: La sede della Azienda USL n. 6 di Sanluri, da interconnettersi alla rete mediante fibra ottica, 
viene indicata in Sanluri - Viale Trieste 97, mentre sembrerebbe essere ubicata in Sanluri, 
Via Giuseppe Ungaretti. Si chiede di chiarire l’esatta ubicazione della sede. 

Risposta 3: La sede dell’Azienda USL n. 6 di Sanluri, da interconnettersi alla rete mediante fibra ottica 
(Rif. Allegato “A”, Id: 2 e Allegato “B”, Id: 127) è dislocata in Sanluri, Via Giuseppe Ungaretti, 
9. 
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